

Partnerstwo
na Rzecz Rozwoju Wielkopolskiego Rynku Pracy



Podsumowanie spotkań „Bądź aktywny na rynku pracy”

Pierwszą inicjatywą w ramach Partnerstwa na Rzecz Rozwoju Wielkopolskiego Rynku Pracy, realizowaną wspólnie przez Samorząd Województwa Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu oraz Samorzady Powiatów Powiatowe Urzędy Pracy z regionu Wielkopolski było zorganizowanie spotkań „Bądź aktywny na rynku pracy”, które odbyły się w dniu 19 kwietnia 2012 r. w 5 miastach Województwa Wielkopolskiego tj. Poznaniu, Kaliszu, Koninie, Lesznie i Pile.

Choć Wielkopolska od kilku lat ma najmniejszą w kraju stopę bezrobocia, to władz samorządowych te liczby nie zadowolają. 148 tysięcy osób zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy w większości chciałoby pracować i godnie zarabiać na życie. Tym samym mogłyby przyczynić się do wzrostu gospodarczego i pomnażania majątku w regionie. Dlatego Partnerstwo rozpoczęło się spotkaniami dla bezrobotnych i poszukujących pracy.

Uroczystego otwarcia spotkania w Hali Widowiskowo-Sportowej Arena w Poznaniu dokonała Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy Barbara Kwapiszewska oraz Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak. W Kaliszu, Koninie, Lesznie i Pile uroczystego otwarcia spotkań dokonali Dyrektorzy Oddziałów Zamiejscowych WUP – Halina Gładczak, Józef Augustiański, Zdzisław Giera oraz Urszula Hoppe, a także zaproszeni przedstawiciele władz lokalnych.

Podczas wystąpień, zwrócono uwagę na konieczność podejmowania działań przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego oraz Partnerów, które będą miały na celu m.in. obniżenie stopy bezrobocia, zwiększenie liczby miejsc pracy, rozwijanie przedsiębiorczości oraz elastyczności pracowników i poszukujących pracy, wspieranie kształcenia zawodowego i ustawicznego w Województwie Wielkopolskim. Wspomniano również o kolejnych inicjatywach, planowanych do realizacji w 2012 r. Na dzień 27 czerwca br. zaplanowane jest forum informacyjne dla instytucji i organizacji zainteresowanych przystąpieniem do Partnerstwa. Jego tematem będzie promocja idei kształcenia się przez całe życie, a celem stworzenie modelu podejmowania wspólnych inicjatyw służących zmniejszeniu skutków

bezrobocia oraz zwiększenia efektywności zatrudnienia. Na ostatni kwartał tego roku planowane są także Dni Kształcenia Ustawicznego, które będą promować wśród mieszkańców województwa otwarte postawy na kształcenie i rozwój zawodowy niezależnie od wieku.

W spotkaniach „Bądź aktywny na rynku pracy” wzięli udział między innymi prezydenci i burmistrzowie miast, starostowie i dyrektorzy powiatowych urzędów pracy, przedstawiciele Ochotniczych Hufców Pracy, Państwowej Inspekcji Pracy, pracodawców, szkół, firm szkoleniowych, izb rzemieślniczych, gospodarczych oraz organizacji zrzeszających pracodawców.

Swoje stoiska zaprezentowało 220 wystawców. Każdy z przeszło 1700 odwiedzających spotkania, miał możliwość porozmawiania z pracodawcami (kilkudziesięcioma w każdym subregionie) na temat możliwości zatrudnienia oraz ich oczekiwań wobec kandydatów na pracowników, z przedstawicielami firm szkoleniowych na temat możliwości podniesienia kwalifikacji lub zdobycia nowych, poszukiwanych na rynku pracy. Oferty pracy były różnorodne, od stanowisk robotniczych po menedżerskie. Niektórzy prezentowali swoje wyroby wędliniarskie, cukiernicze, firmy kosmetyczne pokazywały sztukę wykonywania makijażu. Porad na temat przepisów prawa pracy udzielali pracownicy Państwowej Inspekcji Pracy, swoją ofertę przedstawiły Ochotnicze Hufce Pracy oraz Narodowe Siły Rezerwowe Wojsko Polskie. Licznie przybyłe osoby uczestniczyły w warsztatach zorganizowanych przez Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej, podczas których można się było dowiedzieć, jak napisać CV i list motywacyjny a także jak prowadzić rozmowy kwalifikacyjne z pracodawcami.

Tak szerokie zainteresowanie ideą Partnerstwa wśród instytucji uczestniczących oraz osób odwiedzających spotkania, potwierdza konieczność prowadzenia dialogu społecznego, a także inspirowania przez samorząd terytorialny aktywności obywateli, której efektem będzie poprawa ich sytuacji na rynku pracy i tym samym rozwój społeczno-gospodarczy Wielkopolski. Jest to sukces, skłaniający do podejmowania kolejnych inicjatyw na rzecz rozwoju wielkopolskiego rynku pracy.